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Kom, o, Jesus, väck mitt sinne 
Och bered mig med ditt ord 

Till den stund som snart är inne, 
Då jag kommer till ditt bord, 

nådens bord dit själv du stiger 
kärleksfull från himlen ner,  

där till salighet du viger 
den som dig sitt hjärta ger. 

PS. 230:1
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BIBELORDET

Herren har grundat sin tron 
i himlen, 
hans rike råder över allt. 
 Lova Herren, ni hans änglar, 
ni starka hjältar 
som utför hans befallning 
så snart ni hör ljudet av den. 
Lova Herren, alla hans härar, 
ni hans tjänare 
som gör hans vilja. 
Lova Herren, alla hans verk, 
överallt i hans välde. 
Lova Herren, min själ! 
Rom. 11:17 – 18 

BEKÄNNELSESKRIFTER 
Schmalkaldiska artiklarna 1537

Tredje delen av artiklarna

Om lagen 
Vi hålla före, att lagen är given av Gud först 
för att förhindra synden genom att hota och 
skräckslå med straff och genom att lova och 
tillförsäkra nåd och välgärningar. Men detta 
syfte har icke nåtts för den ondskas skull, 
som synden verkar i människan. Ty somliga 
ha därigenom blivit än värre, i det de blivit 
fientliga mot lagen, därför att den förbjuder, 
vad de gärna vilja göra, och påbjuder, vad de 
ogärna göra. Därför bara de kunna undgå 
straff, handla de nu än mer i strid mot lagen 
än förut. Detta gäller om de råa, onda männ-
iskorna, som göra vad ont är, bara de ha till-
fälle och lägenhet därtill. 

Andra åter bliva förblindade och högmo-
diga och låta påskina, att de hålla lagen och 
av egna krafter kunna göra det, såsom strax 
förut sagts om de skolastiska teologerna. 
Därigenom uppkomma hycklare och falska 
helgon. 

Men lagens främsta tjänst och nytta är, att 
den uppenbarar arvsynden med dess fruk-
ter och visar människan, huru djupt hennes 
natur har fallit och huru bottenlöst den blivit 
fördärvad, i det att lagen måste säga henne, 
att hon icke har eller frågar efter Gud, utan 
tillber främmande gudar, vilket hon förut och 
utan lagen icke skulle hava trott. Därigenom 
blir hon slagen med skräck, förödmjukad, 
modlös och förtvivlad, längtar efter hjälp, 
blir rådlös och börjar att, fientligt stämd mot 
Gud, knota och klaga o.s.v. Det heter nämli-
gen Rom. 3: ”Lagen kommer vrede åstad” och 
Rom. 5: ”Genom lagen har synden blivit så 
mycket större.” 

HÖSTENS MÖTESKALENDER  

2-3.9, 	 Skutnäs; Lepplax 
9-10.9, 	 Näs 
16-17.9, 	 Flynängen 
23-24.9, 	 Risöhäll, Bosund 
30.9-1.10, 	 Punsar 

HELGDAGAR
14. Söndag efter pingsten, Matt. 5:43-48, Vår nästa 
15. Söndag efter pingsten, Joh. 5:1-15, Tacksamhet 
16. Söndag efter pingsten, Luk. 10:38–42, Guds omsorg 
17. Söndagen efter pingsten, Joh. 11:21-29 (30-31) 32-45, Jesus ger liv 
Mikaelidagen, Matt 18:1–6 (7–9) 10, Änglarnas dag 
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Sions Missionstidning har tjänat svensksprå-
kiga laestadianer redan i flera generationer. 
Tidningen har utkommit sedan år 1910 – till 
en början oregelbundet och som en svensk-
språkig kopia av den finskspråkiga tidningen 
Siionin Lähetyslehti. De svenskspråkiga 
laestadianerna tog över ansvaret för tidningen 
år 1925. Tidigare redaktörer för Sions Mis-
sionstidning har varit Gustaf Westerlund, 
Vilho Kivioja, Erik Wentin, Bengt Pettersson, 
Markus Ventin, Anders Värnström och Tomas 
Gäddnäs och för närvarande fungerar under-
tecknad som redaktör.

Syftet med tidningen har varit att tjäna Kristi 
evangelium genom att förmedla det i skri-
ven form till tidningens prenumeranter. Att 
undervisa läsarna i hela Guds ord har varit 
viktigt från första början. Detta har avspeg-
lat sig i att undervisningen i tidningen är för-
ankrad i Bibelns klara ord. Önskemålet har 
varit att skribenterna ska skriva sina texter i 
enlighet med Bibeln och hålla sig till en enkel 
katekeskristendom också när de tar ställning 
i aktuella frågor.

Ett aktuellt evangelium
Evangeliet är alltid aktuellt. Det här konsta-
terade jag själv när jag bläddrade i det första 
numret av årgång 1925. Jag vill här citera ett 

kort stycke ur en text som visar för läsarna 
att detta samma evangelium predikas för oss 
på sammankomster i olika bönehus ännu i 
dag – frälsningen finns endast i det som Gud 
har gjort:

”Icke är vår salighet i gärningar, utan 
av ren barmhärtighet. Ej är jag Guds 
egen därför heller att jag gjort bättring 
och övergivit allt ogudaktigt leverne, 
ej heller därför, att jag länge vandrat 
på trons väg och i renlärighet, utan 
endast och allenast därför, att Gud i 
sin kärlek utgivit för mig sin ende Son 
som uppfyllt lagen för min, lagbryta-
res, skull, lidit syndastraffet för min, 
syndares, skull och låtit sitt oskyldiga 
blod flöda till syndernas förlåtelse. 
Därför tror jag mina stora synder för-
låtna och bidar min saliga bortgång, 
ty Jesus har i stället för mig smakat 
dödens bitterhet, på det att jag ej 
behövde bliva skilda från Gud.” 

(En hälsning till Herrens egna, Paulus Ran-
tala, 1925). Kristenhetens röst i norr

I tidningens innehåll har man alltid kun-
nat höra hjärtljuden från medlemmarna i 
väckelserörelsen i norr, och önskan har varit 
att tidningen ska förena de svenskspråkiga 
laestadianerna, som är spridda över ett stort 

område. Och ofta representerar skribenterna 
hela det svenskspråkiga laestadianska fältet, 
från Helsingfors via Norra Österbotten till 
svenska Lappland och ända bort till Norge. 
Varje år har gästskribenter från Sverige eller 
Norge ombetts att skriva i tidningen.

Vår önskan är att läsare i hela det svensksprå-
kiga området ska be för vår tidning. Vi önskar 
också att läsarna skickar in texter om händel-
ser de fått uppleva i livet i vår Herres goda 
vård. Kanske just du kunde dela det goda och 
de lärdomar som Gud gett dig i ditt liv med de 
andra läsarna?

Tidningen får en ny medarbetare
I höst får Sions Missionstidning en ny lay-
outare. Den tidigare layoutaren, Ulrica Wik, 
går i pension efter att rikligen ha tjänat vår 
tidnings läsare. Vi vill rikta ett stort tack till 
Ulrica och tillönska henne och hennes familj 
Guds rika välsignelse och ledning i livet. 
Den första tidningen som den nya layouta-
ren tar sig an är oktobernumret, om allt går 
som planerat. Vår önskan är att tidningen till 
sitt innehåll också i fortsättningen ska vara 
samma tidning som tidigare, även om varje 
layoutare för med sig sin egen personlighet 
och sitt eget kunnande. Vi ber att Bibelns 
Herre och evangeliets rikedom ska leda den 
nya layoutaren i arbetet med tidningen.

På Sions Missionstidnings vägnar
Vesa Pöyhtäri, redaktör

Sions Missionstidning 
tjänar evangelium

Nr 2/2022Nr 2/2022
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“Herre, nu låter du din tjänare gå hem i frid, så som du har lovat, 

för mina ögon har sett din frälsning, som du har berett inför alla folk.” 

(Luk. 2:29–31)

Nr 5/2022Nr 5/2022

MMissionstidning
issionstidningSIONSSIONS  SIONSSIONS  

Låt oss därför ständigt genom honom frambära lovets offer till 

Gud, en frukt från läppar som prisar hans namn. (Heb 13:15) 

Då jag nu blir pensionär, vill jag tacka 
alla som på olika sätt har bidragit och 
hjälpt mitt layoutarbete med Sions Mis-
sionstidning i över 13-års tid.

Varje tidning har alltid varit lika inspi-
rerande att göra. Texterna och bibelor-
den har många gånger gett mig kraft och 
styrka för dagen.  

Ett speciellt tack vill jag rikta till de tidi-
gare redaktörerna Anders Värnström 
och Tomas Gäddnäs, samt nuvarande 
Vesa Pöyhtäri, för det goda samarbetet, 
stöd och hjälp.

Den nya grafikern på Sions Missionstid-
ning önskar jag lycka till, glädje och rik 
välsignelse!

Alla skribenter och till er läsare tillöns-
kas en fortsatt skön höst!

Ulrica Wik
Glad och 

tacksam pensionär.
September 2023

Tack!Tack!
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Andra tidningar: 

Ett av september månads teman i kyrko-
året är Guds omsorg. I Bibeln kan vi läsa 

om många händelser där Gud har omsorg om 
sina barn.  T.ex berättelsen om Josef ger en 
mycket bra bild av Guds omsorg. Josef fick 
lida mycket, han blev såld som slav till Egyp-
ten, blev oskyldigt dömd till fängelse osv. 
Men vi ser att Gud hela tiden var med Josef 
och hade en plan med hans liv och genom 
tron kunde Josef lita på att Gud hade omsorg 
om honom. Som så många andra berättelser i 
Bibeln ser vi att omsorg inte alltid är lika med 
jordisk lycka. Istället ser vi att Guds omsorg 
om oss har en större målsättning: att vi en dag 
skall stå frälsta och saliga inför Gud i hans 
himmel. 

Vi människor drabbas i olika grad av pröv-
ningar under våra liv. För en del kan det se 
ut som om livet är en dans på rosor medan 

en annan kan drabbas av svåra prövningar 
så som sjukdomar, olyckor, dödsfall osv. Vi 
kommer aldrig att förstå varför vi drabbas 
olika i våra liv, men vi får lita på att Herren 
Gud har en plan för våra liv, en omsorg om 
vårt eviga väl. 

Är jag mera syndig eller har jag för svag tro 
när jag drabbas så hårt? Det är kanske en fråga 
som många har ställt sig när man lider av 
något svårt. Jag tror så enkelt att om det skulle 
bero på vad vi presterar eller hur stark tro vi 
har så hamnar vi alla under domen. Jesus för-
tydligar även detta när han helade den blind-
födda mannen. När lärjungarna frågade om 
det är mannen själv eller hans föräldrar som 
har syndat, eftersom mannen föddes blind, 
svarade Jesus: ”Det är varken han eller hans 
föräldrar som har syndat, utan det har hänt för 
att Guds verk skulle uppenbaras på honom.” 

(Joh.9: 2-3) Vi får lita på att det som vi möter 
här i livet har en mening och att det är full-
ständigt i Guds plan och under kontroll.

Texten som vi hade från Lukasevangeliet 
berättar om systrarna Marta och Maria som 
Jesus gästade hos. Den berättar för oss på ett 
praktiskt plan att vi inte behöver bekymra oss 
och ha så mycket omsorg om allt det som sker 
runt omkring oss. Marta tjänade och försökte 
få allt så bra ställt när Jesus hälsade på. Sys-
tern Maria satte sig däremot ner och lyssnade 
gärna till hans undervisning. Marta blev till 
och med lite irriterad på sin syster som inte 
hjälpte till så som hon önskade. Men Jesus 
sade till Marta, och även till oss alla idag: 
”Marta, Marta, du bekymrar dig och oroar 
dig för så mycket. Men bara ett är nödvändigt. 
Maria har valt den goda delen, och den ska 
inte tas ifrån henne.”

Jesus förkastade inte Marta för att hon var den 
oroliga typen. Vi vet att han älskade båda syst-
rarna lika mycket. Men han ville visa Marta, 
och även oss, att vi inte behöver ha så mycket 
omsorg om det oväsentliga. Istället uppmanas 

Guds omsorg
Lukas 10:38-42

vi: ”sök först Guds rike och hans rättfärdighet, 
så skall ni få det andra också”. (Matt. 6:33)

Kära läsare, vi får riktigt ta till oss att Gud har 
omsorg om oss alla. Vi möter saker i livet som 
vi inte kan påverka, eller ens förstå, men Gud 
vill idag visa att allt är i hans händer. Hans 
omsorg om oss förklaras så tydligt i Efesier-
brevets andra kapitel: ”Av nåden är ni frälsta 
genom tron, inte av er själva. Guds gåva är 
det, inte på grund av gärningar för att ingen 
ska berömma sig. Hans verk är vi, skapade i 
Kristus Jesus till goda gärningar som Gud har 
förberett för att vi ska vandra i dem”. (Ef.2: 
8-10)

Gud har förberett allt. Han vill att vi skall 
vandra i Hans kärlek, visa omsorg och ta 
hand om varandra. Eftersom han först har 
älskat oss är vi även skyldiga att älska våra 
medmänniskor. Det kostar så lite att ge tid 
till nån, att visa att vi bryr oss och att dela 
den omsorg som Gud har om oss med våra 
medmänniskor.

Önskar er alla en välsignad höst.
Fredrik Snellman

”Sök först Guds rike och hans rättfärdighet, 
så skall ni få det andra också”.
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Nordrikets profet
I vår Bibel kommer Hoseas bok strax efter 
Daniels bok och räknas som en av de småprofe-
ternas böcker. Till småprofeterna räknas bland 
andra Hosea, Joel, Amos och Obadja. Trots att 
de benämns småprofeter är deras budskap inte 
av mindre betydelse än det budskap som de 
stora profeterna Jesaja och Jeremia gav.

Hosea är troligen den enda av profeterna som 
var född i Nordriket och han verkade där 
och varnade folket för att avvika från Guds 
ord. Nordriket bestod av de tio stammarna 
som valde Jerobeam till kung cirka 930 f. Kr. 
medan Sydriket bestod av stammarna från 
Juda och Benjamin som styrdes av Salamos 
son Rehabeam. Man kanske ställer sig frågan, 
vad har vi för behållning av att studera pro-
fettexter som är över 2700 år gamla, vad kan 
vi lära oss? Vi kan då citera Predikarens ord: 
Det som har hänt kommer att hända igen, det 
som är gjort kommer att göras igen. Det finns 
inget nytt under solen. (Pred. 1:9)

Vad hände i Nordriket?
I de inledande kapitlen får Hosea befallning 
att gifta sig med en sköka. Detta ovanliga 
äktenskap med en sköka som var otrogen 
i äktenskapet är också en bild av hur Guds 
egendomsfolk förhöll sig till Guds ord och 
löften; de levde i otrohet.

Hosea var profeten som ständigt varnade 
Nordrikets folk för otro mot Guds ord och 
hans befallningar. Vi kan redan nu konsta-
tera att Nordrikets invånare inte hörsammade 
profetens varnande ord utan riket gick under 
år 722 f. Kr. då assyrierna anföll landet och 
förde bort invånarna i fångenskap. Det är 
därför man ibland talar om de tio försvunna 
stammarna.

Inledningen till förfallet var att man valde 
Jerobeam till kung och att han inte var av 
Davids släkt. Detta var emot Guds befallning 
(Hosea 8:4.) Kungen utsåg präster att handha 
offergudstjänsten utan att bry sig om ifall de 
var från Levi stam. Detta var emot det som 
Gud befallt gällande prästämbetet. Enligt 
Mose lag skulle prästerna tillhöra Levi stam. 
Vi kan ju tänka på hur det är i vår tid inom 
kyrkan. Hur man utnämner präster, kvinn-
liga, utan att bry sig om vad Guds ord lär. 
Jerobeam ställde också upp två guldkalvar i 
Dan och Betel där man kunde offra till dessa. 
Det betydde att folket avföll till avgudadyr-
kan precis som hednafolken som bodde runt 
omkring dem. I våra dagar ställer vi ju inte 
upp avgudar i form av guldkalvar. Ändå tror 
jag att vi har samma benägenhet till avguda-
dyrkan i form av t.ex. girighet (Mammon), 
ärelystnad, makt, dyrkan av världsliga idoler 
osv.

När Nordrikets folk avföll från Guds bud 
påverkades också det moraliska livet negativt 
i riket. Vi kan läsa i Hosea 4:2: ”Man svär, lju-
ger, mördar, stjäl och begår äktenskapsbrott. 
Man far våldsamt fram och blodsdåd följer på 
blodsdåd.” Vi märker av ovanstående uppräk-
ning hur människans syndafördärv tog sig 
uttryck då man glömde bort Guds bud. Det 
här är ju något som vi ser att händer i vår tid 
när man helt förkastar det som Guds ord lär. 
Rent allmänt kan man säga att vi håller på att 
få en ung generation i våra nordiska länder 
som knapp hört talas om Bibeln, Gud och 
Jesus. Därför är det så oerhört viktigt att vi 
tar våra barn med till söndagsskolan, sam-
mankomster och möten för att de ska lära sig 
vad Guds ord säger. Vi bör komma ihåg att de 
frön som sås i barnens hjärtan alltid kommer 
att finnas där och de kan gro när Gud vattnar 
dem.

När vi tänker på alkoholmissbruk och drog-
beroende som florerar i våra dagar märker vi 
att inget är nytt under solen då vi läser i Hosea 
4:11: ”Otukt och vin, gammalt eller nytt, tar 
bort förståndet.”

Hosea varnade Nordrikets invånare för avfall 
från Guds ord, men de lyssnade inte och där-
för gick det illa för dem. Då vi läser i Hosea 
10:13 märker vi att Gud inte godkänner att 
man liksom halvhjärtat eller med delat hjärta 
(bilden av otrohet i äktenskapet) tjänar Gud, 
utan Gud vill ha hela vårt hjärta. Vi får be att 
Gud må ge oss sin nåd och kraft så att vi för-
mår tjäna honom med ett helt hjärta.

Kallelse till omvändelse
Hosea kallar ännu i sista kapitlet Nordri-
kets folk till omvändelse för att de ska undgå 
det fördärv som hotar dem. Vi kan säga att 
samma kallelse ännu går ut till alla människor 
som vandrar bort från Guds gemenskap och 
förkastar det som Guds ord säger. Vi läser i 
Hosea 14:3: ”Tag med er ord och vänd åter till 
Herren. Säg till honom: Förlåt oss alla våra 
synder och tag nådigt emot oss. Då ska vi prisa 
dig med våra läppar.”

Detta är en bön om Guds nåd och förlå-
telse. Men Nordrikets folk lydde inte profe-
ten Hoseas uppmaning och deras undergång 
skedde precis enligt hur Gud hade varnat 
dem.

Vi lever ännu i nådens tid och vi har Ordet 
som talar om nåd och förlåtelse. Därför är det 
så viktigt att be Gud om nåden att orka tro 
förkunnelsen om att dina synder är dig för-
låtna i Jesu namn och blod för att undgå för-
tappelsen som drabbade Nordrikets folk för 
olydnadens skull. 

Vi har nu läste lite ur Hoseas bok och märker 
att profetens budskap är aktuellt även i vår tid, 
fastän det är skrivet för 2700 år sedan.

Vi får be Gud om nåden att ta vara på hans 
Ord och att bevara tron på Herren Jesus vår 
Frälsare i våra hjärtan.

Guds frid!
Torvald Hjulfors

HOSEA
Förlåt oss alla våra synder och tag nådigt emot 

oss. Då ska vi prisa dig med våra läppar.
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BarnatroBarnatro

När jag var liten sjöng jag med i en barn-
kör i Larsmo församling. Jag är glad att 

jag var med där, för jag lärde mig sånger som 
jag har kommit ihåg hela livet. Ibland fick vi 
uppträda i kyrkan med sångerna vi övat på. 

I Esse, där jag bor nu, finns också en barn-
kör. Barnen som är med i barnkören brukar 
sjunga i gudstjänsterna, glada sånger som pri-
sar Gud. 

Tycker du också om att sjunga? Vilken är din 
favoritsång? 

Ta en paus i läsningen och sjung en sång som 
du tycker om. 

En sång jag lärde mig som liten är såhär:

”Gud, du är här. 
I detta rum finns också du. 
Och fast jag inte ser dig 
eller hör dig, 
så är du här just nu.”    
(Göte Strandsjö)

När jag tänker på den sången, eller sjunger 
den för mig själv, påminns jag om att Gud all-
tid är med mig. Han är också med dig varje 
dag och var du än är. 

Är du i dagis, eller förskola på dagarna? Eller 
går du redan i skola? Eller är du hemma ännu 
med en av dina föräldrar, och kanske ibland 
i dagklubben? Var du än är, så är Gud med 
dig där. 

Om du har svårt att somna på kvällen, eller 
om du vaknar på natten, då är Gud också där. 
Han vill att du ska vara trygg och lita på att 
han vill att du ska ha det bra. Om du är rädd 
kan du alltid knäppa dina händer och be till 
Gud. En bön kan vara hur enkel som helst, till 
och med utan ord. 

Glada sånger 
till Gud

En dikt som jag lärde mig i dagklubben, då 
jag var kanske 5 år, lyder så här: 

”Nu kryper jag ner 
i min sköna säng. 
Det är skönt att somna. 
Du är här Gud. 
Du är nära mig 
som mina lakan. 
Du omsluter mig 
på alla sidor 
och håller mig i din hand. 
Det är skönt att veta.”    
(Margareta Melin)

Tycker du om att sjunga, så sjung mycket! På 
Radio LFF spelas ibland glada barnsånger 
som du kan sjunga med i. På sångstunderna 
på möten får alla vara med och sjunga. I sön-
dagskolan, dagklubben eller i andra körer, där 
får du vara med och sjunga. Och förstås där 
hemma, och var du än är. 

Sångerna ger tro, hopp och glädje.
Eva Hagnäs
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UngdomsflikUngdomsflik

Den fullkomliga kärleken driver ut rädslan 
Fråga: Hur ska man förstå detta bibelställe 
rätt? ”Det finns ingen rädsla i kärleken, utan 
den fullkomliga kärleken driver ut rädslan, 
för rädsla hör samman med straff. Den som 
är rädd är inte fullkomnad i kärleken.” (1 Joh. 
4:18) Jag är rädd för många saker i livet och 
har dessutom en rädsla för att hamna i hel-
vetet som jag burit med mig ända från barn-
domen och som jag oftast inte tänker på men 
som gör sig starkt påmind ibland. Vad bety-
der det att vara “fullkomnad i kärleken”? Hur 
kan jag bli det och slippa vara rädd? (Frågan 
har bearbetats) 

Tack för en viktig fråga! Jag tror att du inte 
är den enda som tänkt på den här frågan och 
känt en rädsla för helvetet. Jag ska försöka 
besvara frågan i tre delar: först ser vi närmare 
på bibelordet du nämner, sedan det du skriver 
om en rädsla som du haft sedan barndomen 
och till sist ska vi säga något om hur jag ”blir 
fullkomnad i kärleken” och slipper vara rädd. 

Kärleken 1 Joh. 4 
Bibelversen från 1 Johannesbrevet finns i ett 
sammanhang där Johannes skriver om kär-
leken (läs kapitel 4:7 framåt). Det som han 
framförallt vill lyfta fram här är Guds kärlek. 
I vers 10 förklarar Johannes vad det är för kär-
lek som han talar om: ”Detta är kärleken: inte 
att vi har älskat Gud, utan att han har älskat 
oss och sänt sin Son till försoning för våra syn-
der.” Sedan fortsätter Johannes med att säga 
att eftersom Gud har älskat oss så högt är 
också vi skyldiga att älska varandra. Han visar 
på två mål som Guds kärlek har med oss: att vi 
ska älska varandra (v. 12), men framförallt att 
”vi har frimodighet på domens dag.” (v. 17) För 
en människa som känner sin egen synd och 
egna brister och inte känner Jesus och Guds 
kärlek till oss människor genom Honom, är 
tanken på domens dag skrämmande. När jag 
känner Guds helighet och min egen syndfull-
het inser jag att jag inte duger inför honom. 
Men när jag känner Guds kärlek – att Jesus 
Kristus har kommit för att försona min synd 

så att jag genom tron på honom duger inför 
Gud – då behöver jag inte vara rädd! Jesus 
Kristus och tron på honom befriar mig från 
rädslan för Guds straff. 

Rädsla för helvetet från barndomen 
Du skrev att du burit på en rädsla för att 
hamna i helvetet sedan barndomen. Det 
gör väldigt ont i mig att höra, Jesus älskar ju 
barnen och ville att man skulle föra barnen 
till honom för att välsignas av honom. Det-
samma gör vi fortfarande när vi för barnen 
till Jesus genom dopet. Jag antar att dina för-
äldrar också har fört dig till Jesus när du var 
liten. I dopet blev du välsignad av honom! I 
Nya testamentet framställs barnen och deras 
barnsliga tro som förebilder för oss äldre 
(Mark. 10:15). Barn som är döpta, fått höra 
om Jesus och hans kärlek och lever i barnslig 
tro på honom ska inte behöva vara rädda!  

Utan att känna till din historia måste jag kon-
statera att tyvärr har en del vuxit upp i sådana 
sammanhang där man från barndomen har 
fått höra en osund förkunnelse där rädsla och 
hot om helvetet har varit stark. Det kan skapa 

trauman för lång tid framöver. Ibland kan det 
lämna så djupa spår att man ännu långt senare 
i livet behöver tala med en själavårdare eller få 
professionell hjälp att bearbeta det man varit 
med om.  

Hur blir jag fullkomnad i kärleken och 
slippa vara rädd? 
Vi konstaterade tidigare att Guds mål med 
kärleken är att vi ska vara frimodiga (= inte 
vara rädda), på domens dag (eller någon 
annan dag för den delen). Men hur är det i 
praktiken? Jag tror att ingen människa helt 
är befriad från rädsla. Det är av den orsa-
ken att vi som kristna har två viljor inom oss. 
Det här brukar kallas den gamla och den nya 
människan. Den nya människan är den del 
av mig som tror på Jesus, vill följa honom 
och leva enligt hans vilja. Den gamla männ-
iskan är min syndiga natur som har lust till 
alla möjliga synder, är egoistisk och inte vill 
eller kan tro på Jesus. Som kristna märker vi 
av en kamp mellan de här två viljorna i oss: 
vi vill det ena men gör det andra. Det är som 
Paulus skriver: ”Det goda som jag vill gör jag 
inte, men det onda som jag inte vill, det gör 

Fullkomnad Fullkomnad 
i kärlekeni kärleken

ä
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LFF under hösten Till minne av vår 
Stefan Lars-Erik Hagman

jag.” (Rom. 1:19) När den gamla människan 
får övertaget förlorar jag min frimodighet, är 
svag i tron och börjar igen drabbas av rädsla. 
Därför är det viktigt att den nya människan 
får det som den behöver. Vi behöver på nytt 
och på nytt höra Guds Ord, evangeliet om 
Guds kärlek i Jesus Kristus för att bevaras i 
tron och frimodigheten. 

Vi behöver få höra att han har försonat 
mina synder, att jag inte längre behöver vara 
rädd för helvetet utan kan vara frimodig på 
domens dag. Att jag genom dopet och tron 
tillhör Jesus och blir frälst (Mark. 16:16), att 
inget kan skilja mig från Guds kärlek.  

Att sluta vara rädd är ingenting som vi ”bara” 
kan bestämma oss för. Det kan ske när bud-
skapet om Guds kärlek i Jesus Kristus väcker 
tro och förtröstan i våra hjärtan. Här får vi ta 
Bibeln, gudstjänsten, syndernas förlåtelse och 
samtal med andra kristna till hjälp så att det 
kan ske med oss! 

“Om Gud är för oss, vem kan då vara emot 
oss? Han som inte skonade sin egen Son utan 
utlämnade honom för oss alla, hur skulle han 
kunna annat än att också skänka oss allt med 
honom? Vem kan anklaga Guds utvalda? Gud 
är den som frikänner. Vem är det som fördö-
mer? Kristus Jesus är den som har dött, ja, än 
mer, den som blivit uppväckt och som sitter på 
Guds högra sida och vädjar för oss. Vem kan 
skilja oss från Kristi kärlek? Nöd eller ångest, 
förföljelse eller svält, nakenhet, fara eller svärd? 
… För jag är viss om att varken död eller liv, 
varken änglar eller furstar, varken något som 
nu är eller något som ska komma, varken mak-
ter, höjd eller djup eller något annat skapat ska 
kunna skilja oss från Guds kärlek i Kristus 
Jesus, vår Herre.” 
(Rom. 8:31-35, 38-39) 

Från “Ung i Tro”. 
Skribent: Lennart Ahlvik 

 
 

“Om Gud är för oss, 
vem kan då vara emot oss?

Min själ, mitt sinne, låt Gud råda
och hoppas på din Fader blid.
Han är din hjälp i nöd och våda,
på orons dag är han din frid.
Den som sig lämnar i Guds hand,
han bygger ej sitt hus på sand.

Vad nytta har vi av att sörja,
vad hjälper oss vårt bittra kval?
Varför skall vi med tårar börja
och sluta våra dagars tal?
Ju mer vi klandrar det vi fått,
dess tyngre känns vår levnads lott.

Dock är det bättre litet lida
med Guds, vår Faders, vilja nöjd
och tåligt efter honom bida,
han sänder hjälp från himlens höjd.
Gud känner varje mänska bäst
och vet vad henne fattas mest.

Han ser när tröstens tid är inne,
han ger oss det som nyttigt är.
Ber vi om hjälp med ödmjukt sinne,
då hör oss visst vår Fader kär.
Så hjälper Gud förr än vi tror.
Hans ord ger kraft, hans nåd är stor.

Förtvivla ej när lyckan sviker,
tro ej att du är glömd av Gud,
ty plötsligt sorgens dimma viker
på Herrens kärleksfulla bud.
Tänk på att allt förändrar sig,
att denna prövning lämnar dig.

När Herren vill kan han ju göra
en fattig man omåttligt rik.
Han kan en rik i prövning föra,
så att han blir en fattig lik.
Vår Gud, rättfärdig, vis och sann,
upphöja och nedstörta kan.

Sjung, läs och gå på Herrens vägar
och gör din kallelse med flit,
tro fast på det som Herren säger
och sätt till himmelen din lit.
Ty salig, fri är människan,
när hon på Gud förtrösta kan.

Georg Neumark 1641. 
Övers. Gustaf Ållon 1684, bearb. 
Melodi: Georg Neumark 1641.

PSALM 363
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Siffror i Bibeln: 8

Vi tackar Gud 
för sommarmöten

Sions Sånger 230

O, Fräslare kär,  
min egen du är; 
Mitt liv och mitt fröjd,  
min starkhet, min klippa,  
min salighetshöjd! 

I dig är jag nöjd, 
Fast ofta nedböjd:  
Av synder och kval  
i dödens och frestelsens  
dystraste dal. 

En blick utav dig  
Upprättar strax mig. 
Och sorgen bortflyr  
som nattliga skuggan  
när vårsolen gryr. 

Min glädjesol du,  
du lever ännu! 
Du skingrar all sorg 
och evigt förbliver  
min salighetsborg.
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Jag tackar dig, min Gud, att du åt mig syndare har berett ett förråds-
hus, som är överfullt av alla andliga ägodelar och förnödenheter. 
Detta förrådshus är ditt heliga och dyrbara ord, som du har gett 
mig i den välsignade bibeln. Ta mig nu vid handen, käre Far, och 
för mig in i detta rika förråd. Låt din Helige Ande följa mig där, så 
att jag finner allt vad min själ behöver.

Mina behov är så många och du känner dem själv allra bäst. Må du 
då också fylla dem. Du ser ju, hur fattig min själ är, dessutom hung-
rig, sjuk och naken. Dela därför ut rikedomar åt den fattige, mat åt 
den hungrige, medicin åt den sjuke och kläder åt den nakne från 
ordets förrådshus.

Då dessa din nåds oändliga rikedomar alla är inneslutna i din käre 
Son, Jesus Kristus, min Frälsare, så ber jag om din Andes nåd att så 
kunna höra, läsa och studera ditt ord att jag alltid finner Jesus där. 
Måtte studiet av ditt ord också denna gång leda till att jag allt mer 
ikläder mig Herren Jesus Kristus både som min rättfärdighet och 
mitt föredöme, så att jag växer till i nåden och kunskapen om min 
käre Frälsare.

Hör min bön för Jesu skull. Amen.

Bön före bibelstudium
           från Johannes Bäck: Främlingarnas hemliv (1887)

Johannes Bäck

Jesus räckte ut handen och rörde vid honom 
och sade: ”Jag vill. Bli ren!” Genast blev 
mannen ren från sin spetälska. - Matt. 8:3

Evangelium är början, fortsättningen och 
slutet på allt gott och all välgång. Ty så har 
vi ju ofta hört, att man allra först måste 
höra evangelium, därefter tro, sedan älska 
och göra goda gärningar och inte vända 
om ordningen, som de verkheliga gör. 
Men evangelium är ett gott budskap om 
Kristus, som säger att han inte är annat än 
idel godhet, kärlek och nåd. Så heter det 
inte om någon annan människa eller helig.

Ty fastän även andra heliga har gott rykte 
om sig, så kallas det ändå inte evangelium, 
utan det kallas så endast därför att det talar 
om Kristi godhet och nåd. Och varhelst ett 
gott rykte ljuder även om andra heliga, så är 
det inte evangelium. Ty evangelium säger 
oss att man skall bygga sin tro och förtrös-
tan endast på klippan Jesus Kristus. Ty lik-
som Kristus hjälper den spetälska av bara 
nåd genom tron, utan all hans förtjänst och 
gärning, så gör han med var och en.

5 September

Ur boken Resekost 
betraktelser för var dag i året, samlade ur Martin Luthers skrifter.

Och om nu den spetälske hade kommit 
till honom annorlunda och sagt: så och 
så mycket har jag bett eller fastat, jag ber 
dig, att du ville se därpå och fördenskull 
göra mig ren, så hade Kristus aldrig renat 
honom, eftersom han då inte förlitat sig 
på Guds nåd, utan på egen förtjänst. Då 
hade Guds nåd inte blivit prisad, älskad, 
lovad än mindre åstundad, utan de egna 
gärningarna hade fått ära och tagit ifrån 
Gud hans ära. Detta kallas då att kyssa 
sin egen hand och förneka Gud som Job 
säger (31:27, 28), vilket är en stor synd och 
missgärning.
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Serie: Centrala ord i Bibeln

Vi kan ju känna Gud endast därigenom att han 
har uppenbarat sig för oss. Den ursprungliga 
uppenbarelsen i skapelsen har dock blivit för-
dunklad genom synden. Därför har Gud på 
ett nytt sätt trätt i förbindelse med oss: genom 
sina lag och genom sina löften om en Frälsare. 

Denna uppenbarelse har kommit till oss 
genom helig skrift. Denna kan med ett sam-
lande namn kallas ”det profetiska ordet”. (2 
Petr. 1:19) Judarna fick ta emot många skrift-
profeter och många heliga böcker. Dessa 
böcker ger också oss kunskap om Gud, det 
visar på den goda vägen bland alla andra vägar 
och pekar framåt mot den slutliga uppenba-
relsen genom den kommande Frälsaren. Och 
andra skrifter i Ny Testamentet som talat om 
Jesu ankomst, hans liv, död och uppståndelse, 
ger oss denna slutliga uppenbarelse och är 
därför verklig helig skrift. 

Alla skrifterna utgör en märklig enhet. De 
kom att på grekiska kallas biblia, dvs. ”böck-
erna”. Enhetligheten framgår även därav att 
namnet snart uppfattades som ental, alltså 
som ”Bibeln”. Denna enhet framstår som allra 

tydligast, när man ser på Gamla och Nya tes-
tamentet tillsammans, som innehållande ett 
enda budskap, med dess löfte och uppfyllelse, 
dess förberedelse och dess fullkomning. 

Det unika med de Heliga Skrifterna framgår 
också därav, att de på en och samma gång är 
Guds verk och ett verk av människohänder. 
Man kan t.ex. av Lukas beskrivning av sitt 
sätt att arbeta se, hur även många andra av de 
bibliska författarna har gått till verket: det har 
undersökt, tänkt och planerat, ja, t.o.m. som 
Lukas företagit intervjuer bland ”åsyna vitt-
nen” (Lk. 1:2). De har tagit vara på all denna 
kunskap som har varit eller kunnat bli till-
gänglig för dem. 

Men, i allt detta har Gud också tänkt och 
handlat, i första hand just Han. Han har där-
vid brukat människor som redskap för sina 
syften. ”Det är ingen profetia har burits fram 
genom någon människas vilja, utan ledda av 
den Helige Ande har människor talat vad de 
fått från Gud.” (2 Petr. 1:21). Detta förhållande 
beskrivs också så, att skrifterna är ingivna av 
Gud, ”Gudsandade”. (2 Tim. 3:16). 

Den Heliga Skrift kommer därför i alla tider 
att hänga samman med läran, rätt lära. Jesus 
hävdar att hans lära är från Gud. (Joh. 7:17). 
Apostlarna hävdar, att den som inte för med 
sig och driver Jesu Kristi lära inte heller har 
Gud. (2 Joh. 7-11). Därför är det i alla tider 
ett kännetecken på sanna församlingar och 
sanna kristna att de håller fast vid” apost-
larnas undervisning” och allt det som följer 
därav. (Apg. 2:42) Vad skulle de annars hålla 
fast vid? ” Herre, till och vem skulle vi gå? Du 
har det eviga livets ord.” (Joh. 6:68). 

Kristendom är dock aldrig enbart lära, det är 
fråga om  ”ett ord att lita på”, därför måste det 
också mottagas i tro, tron på Jesus som synd-
ares Frälsare. (1 Tim. 1:15). 

Kristna huvudord, Josef Imberg. 
Kyrkliga förbundets bokförlag 

 

Helig Skrift 
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Info om rättegången: Päivi anklagas för att hon 
har publicerat en bok “TIll man och kvinna 
skapade han dem” och att hon kritiserat kyrk-
lig ledning med en Bibel-vers för deras stöd 
för Helsinki Pride 2019. Rättegången har hål-
lits 31.8.–1.9.2023. Beslutet fattas inom några 
veckor. Helsinki tingsrätten har enhälligt fri-
känt Päivi tidigare.
  
Förbön för Päivi
Gud Fader. Idag vill vi be för vår trossyster, 
Päivi Räsänen. Vi ber att du skänker henne 
frid i hjärtat, glädje på hennes stigar, trofasta 
vänner som orkar stöda och bära henne i bön. 
Du har valt henne att bära vittnesbörd om ditt 
heliga ord, hon är ett utvalt redskap för att bära 
fram ditt namn inför hedningar och kungar 
och Israels barn. (Apg. 9:15). Ge henne de rätta 
orden, låt henne känna förbön av kristna i Fin-
land, Sverige och överallt i världen! 

Päivi Räsänens 
rättegång i hovrätten

VI ber för hovrättens president och domar-
kollegiet. Låt dem känna frihet från allt tryck 
och påverkningar från bägge parter för att de 
skulle kunna bedöma rätt de olika vittnes-
börd. Led dem att följa rättfärdighet när de 
samlas för att fatta beslutet.

Fader i himmelen. Ge oss alla kristna frimo-
dighet att hållas på ditt ords vittnesbörd. Du 
endast vet vad som finns i människan, därför 
har du gett din världsvida Kyrkans ledning 
genom din Sons heliga apostlar. Vi vill fort-
sätta vittna om ditt ord som både sårar och 
helar, både oss själva och våra medmänniskor. 
Du vill alltid det som är det eviga bästa för oss. 

I Jesus vår Frälsares namn ber vi, amen.



 

Och jag såg, och jag hörde rösten av  
många änglar runt tronen och varelserna 
och de äldste. Deras antal var tiotusen gånger 
tiotusen och tusen  gånger tusen och de sade med 
stark röst: ”Lammet som blev slaktat är värdigt att 
ta emot makten, rikedomen, visheten, kraften, äran, 
härligheten och lovsången!”  (Upp. 5:11-12) 


